
1 

 

Evidenční číslo smlouvy DP: 000804 00 21 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petr Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

na straně jedné jako „Klient“ 

 

a 

 

Advokátní kancelář  KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem:  Praha 1, Malostranské nám. 5/28, PSČ: 118 00 

zastoupená:  JUDr. Petrem Šťovíčkem, Ph.D., jednatelem 

IČ:   257 11 229 

DIČ:  CZ25711229 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  499811004/2700 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 158575 

 

na straně druhé jako „AK“ 

(dále též jako strany) 
 

uzavřeli tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ PRÁVNÍ SLUŽBY 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), 

 

 

I.  

 Předmět 

 

AK prostřednictvím svých společníků, dalších konzultantů (zejména významných odborníků 
z akademické sféry) a svých zaměstnanců, kteří mají odborné předpoklady pro poskytování 
poradenství, se zavazuje poskytovat Klientovi poradenství podle jeho požadavků a pokynů dle této 
smlouvy v tomto rozsahu: 

 

Právní poradenství ve věci správního řízení týkajícího se 

II.  

Odměna a platební podmínky 

1. Za poskytnuté poradenství se Klient zavazuje zaplatit AK odměnu ve výši 2.000,- (slovy: Dva tisíce 
korun českých) bez DPH za hodinu poskytnutých právních služeb. K výše uvedené částce bude 
připočtena příslušná výše DPH.  

 



2 

 

2. Sjednaná odměna bude účtována dle skutečné časové náročnosti výkonů poradenství, a to vždy 
za poradenství poskytnuté v předchozím kalendářním měsíci. K vyúčtování bude připojena 
specifikace výkonů účtovaného poradenství s vyznačením časové náročnosti jednotlivých 
činností vykonaných v rámci poradenství. Tuto specifikaci AK zašle na e-mailovou adresu Klienta-

vedoucí odboru Právního:  či na jinou, později písemně sdělenou adresu. Klient 

se vyjádří k zaslané specifikaci do 5 pracovních dnů od doručení specifikace, následně je AK 

oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu. 

3. Faktura bude vystavena ve lhůtě 15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“), 
jímž bude poslední den příslušného měsíce, a bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění musí obsahovat ještě 
tyto údaje: 

a) číslo objednávky Klienta, které bude AK sděleno klientem, 

b) číslo této smlouvy, 
c) datum splatnosti, 

d) IČO a bankovní spojení Konzultanta, 

e) razítko a podpis oprávněné osoby, 
f) ceny za jednotlivé položky, 
g) rozpis jednotlivých složek fakturace. 

4. Faktura musí být AK odeslána na adresu sídla Klienta uvedeného v záhlaví této smlouvy. Pokud 

faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 
specifikované v odst. 3 tohoto článku, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je jí (nebo kopii) 
Klient oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Klient 
nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti běží až od okamžiku doručení opravené 
faktury Klientovi. 

5. Klient bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty AK zveřejněné v registru plátců a 
identifikovaných osob ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že AK nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Klient pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu 
v registru plátců a identifikovaných osob. V tomto případě se Klient nedostává do prodlení 
s úhradou části platby. 

6. Stane-li se AK nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Klient pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení AK o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že režijní náklady AK jsou již zahrnuty 
v hodinové odměně sjednané v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

 

III.  

Práva a povinnosti 
 

1. Klient se zavazuje poskytovat AK součinnost a dále včasné, pravdivé, úplné a přehledné 
informace a současně AK předkládat veškerou dokumentaci potřebnou k řádnému poskytování 
poradenství. Za tím účelem dohodne Klient a AK způsob předávání výše uvedených údajů. AK 

zodpovídá za řádnou archivaci a uložení předaných materiálů a jejich včasné vrácení Klientovi. 

2. AK je povinen vyžádat předložení dalších informací a podkladů, pokud by poskytnuté informace 
a podklady nedostačovaly k poskytnutí poradenství na odpovídající úrovni, či alespoň na tuto 
skutečnost písemně upozornit Klienta. 

3. AK se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti 

s výkonem své činnosti a nesmí jich zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu třetích osob. 
Povinnost AK zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení poskytování poradenství.  



3 

 

4. AK se zavazuje poskytovat poradenství s odbornou péčí a s ohledem na časové potřeby Klienta a 
dále hájit v každé situaci dobré jméno, práva a oprávněné zájmy klienta.  
 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva může být ukončena: 

a. písemnou dohodou obou stran, 
b. písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu, v takovém případě činí 

výpovědní doba 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, 

c. odstoupením kterékoliv ze strany ze zákonných důvodů s účinností okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně. 

3. Po skončení smlouvy se strany zavazují vzájemná práva a povinnosti vypořádat nejpozději do 15 
dnů po jejím zániku. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. 

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. AK dále bere na vědomí, že Klient je 

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění 
této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud budou naplněny 
podmínky pro jejich poskytnutí.  

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
exempláři této smlouvy. 

6. Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou číslovanými dodatky. 
7. Tato smlouva je platná podpisem a nabývá účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb. 

8. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

................................................... 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

................................................... 

JUDr. Petr Šťovíček, Ph.D. 
jednatel 

KŠD LEGAL advokátní kancelář 
s.r.o. 

  

 

 

 

.................................................. 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

 

  
 

 
 


